- 1 -

西政办发〔2023〕7 号

区政府各委、办、局，各街道办事处，各有关单位：

《西城区行政许可事项清单（2023 年版）》已经区政府第

76 次常务会议审议同意，现予印发公布，请认真执行落实。

一、高度重视清单管理工作。全面实施行政许可清单管理，

是深化行政审批制度改革,优化营商环境，加强法治政府建设的

重要任务。各单位要高度重视，扎实推动落实，持续提升我区政

府治理体系和治理能力现代化水平。

- 2 -

二、严格实施清单管理。依法设定的行政许可事项全部实施

清单管理，清单之外一律不得违法实施行政许可。认真落实市级

部门统一编制的行政许可实施规范及办事指南，强化行政许可事

项管理。

三是加强事前事中事后监管。结合我区实际，充分评估行政

许可实施的实际情况和风险隐患，科学划分风险等级，明确监管

重点环节，实施有针对性、差异化的监管政策，提升监管的精准

性和有效性。

附件：西城区行政许可事项清单（2023 年版）

北京市西城区人民政府办公室

2023 年 12 月 30 日

（此件公开发布）

抄送：区委各部门，区人武部。

区人大常委会办公室，区政协办公室，区人民法院，区人民

检察院。

北京市西城区人民政府办公室 2023 年 12 月 30 日印发